
Anlage 1 zur Vorlage 148/2024 

Kalkulation der Wasserverbandsgebühren 2024

Bezeichnung des Wasser- Gesamtfläche befestigte übrige Kosten der Ausgleich Personal- Gesamt- Kostenanteil 90% Gebühr je m² Kostenanteil 10% Gebühr je m²

Wasser- und Bodenverbandes in m² Fläche in m² Fläche in m² Verbände Unterdeckung kosten kosten befestigte Flächen befestigte Flächen übrige Flächen übrige Flächen

1 2 3 4 5 6 7 8=6+7 9=8*90% 10=9/3 11=8*10% 12=11/4

Havixbeck-Roxel 1.738.302 39.209 1.699.093 2.448,32 €      281,06 €          216,08 €          2.945,46 €       2.650,91 €                0,06761 €                  294,55 €                        0,00017 €             

Obere Stever 49.872.285 4.952.163 44.920.122 70.976,20 €    8.063,74 €       6.199,29 €       85.239,23 €     76.715,31 €             0,01549 €                  8.523,92 €                     0,00019 €             

Stever-Senden 2.823.280 321.518 2.501.762 3.847,24 €      456,49 €          350,94 €          4.654,67 €       4.189,21 €                0,01303 €                  465,47 €                        0,00019 €             

Münstersche Aa 653.095 26.744 626.351 959,04 €         105,60 €          81,18 €            1.145,82 €       1.031,24 €                0,03856 €                  114,58 €                        0,00018 €             

Obere Berkel 4.457.139 193.005 4.264.134 4.100,08 €      720,67 €          554,04 €          5.374,78 €       4.837,30 €                0,02506 €                  537,48 €                        0,00013 €             

Oberer Kleuterbach 25.857.854 2.006.678 23.851.176 41.575,02 €    4.180,90 €       3.214,22 €       48.970,14 €     44.073,12 €             0,02196 €                  4.897,01 €                     0,00021 €             

Unterer Kleuterbach 1.184.656 5.560 1.179.096 1.608,66 €      191,54 €          147,26 €          1.947,46 €       1.752,71 €                0,31524 €                  194,75 €                        0,00017 €             

Gesamt 86.586.611 7.544.877 79.041.734 125.514,56 €  14.000,00 €     10.763,00 €     150.277,56 €  135.249,80 €           15.027,76 €                   

 

Veränderung

in %

Veränderung

in %

2024 2025 2024 2025

Havixbeck-Roxel 0,07020 € 0,06761 -3,6895 0,00016 € 0,00017 6,2500

Obere Stever 0,01823 € 0,01549 -15,0302 0,00022 € 0,00019 -13,6364

Stever-Senden 0,01409 € 0,01303 -7,5231 0,00020 € 0,00019 -5,0000

Münstersche Aa 0,03640 € 0,03856 5,9341 0,00017 € 0,00018 5,8824

Obere Berkel 0,02386 € 0,02506 5,0293 0,00012 € 0,00013 8,3333

Oberer Kleuterbach 0,02272 € 0,02196 -3,3451 0,00021 € 0,00021 0,0000

Unterer Kleuterbach 0,32770 € 0,31524 -3,8023 0,00017 € 0,00017 0,0000

Durchschnitt -3,20 0,26

 Wasser- und Bodenverband
Gebühr je m² Gebühr je m²

befestigte Fläche
unbefestigte (übrige) 

Fläche
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Ermittlung der Personal- und Ermittlung Ausgleich Unterdeckung:

Sachkosten:

Personalkosten 10.763,00 €                       Unterdeckung 14.000,00 

Verteilung der o.g. Kosten auf die Verbände (nach Fläche): Verteilung der o. g. Unterdeckung auf die Verbände (nach Fläche):

Havixbeck-Roxel 216,08 €                            Havixbeck-Roxel 281,06 

Obere Stever 6.199,29 €                         Obere Stever 8.063,74 

Stever-Senden 350,94 €                            Stever-Senden 456,49 

Münstersche Aa 81,18 €                               Münstersche Aa 105,60 

Obere Berkel 554,04 €                            Obere Berkel 720,67 

Oberer Kleuterbach 3.214,22 €                         Oberer Kleuterbach 4.180,90 

Unterer Kleuterbach 147,26 €                            Unterer Kleuterbach 191,54 


